
Smlouva o spolupráci 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
společnost Evolution Films, s.r.o. 
sídlem Soukenická 1196/11, 110 00 Praha 1 
IČO: 27563481, DIČ: CZ27563481 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. 114376 C 
zastoupená: xxxx, jednatelem 
 
(dále jen „Evolution Films“) 
 
a 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  
sídlem Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
IČ0: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
bankovní spojení: 60039011/0710 
zastoupený:   Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou  
(dále jen NPÚ) 
 
ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, následující 
 

 
smlouvu o spolupráci. 

 
 

I. 
Předmět spolupráce 

1. Evolution Films je společnost smluvně oprávněná k propagaci filmu s názvem Poslední 
aristokratka, který vzniká pod vedením režiséra Jiřího Vejdělka (dále jen „Film“). 
Předpokládaná premiéra Filmu je v říjnu 2019. 

2. NPÚ je příslušný hospodařit mimo jiné s následujícími objekty: státní zámek Milotice, státní 
zámek Buchlovice, státní zámek Rájec nad Svitavou a státní zámek Lemberk (dále též jen 
„Objekty“), na kterých probíhalo natáčení Filmu. 

3. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek spolupráce smluvních stran při vzájemné  
propagaci Filmu a Objektů. 

4. Smluvní strany konstatují, že z jejich spolupráce dle této smlouvy pro ně nevyplývá žádné 
vzájemné finanční plnění.  

 
 

II. 
Rozsah spolupráce, práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. NPÚ se zavazuje vhodným způsobem propagovat Objekty a Film na své facebookové stránce 

a dále webových stránkách, a to zejména uveřejňováním materiálů poskytnutých k tomuto 
účelu Evolution Films. 

2. Evolution Films se zavazuje včas zajistit a dodat NPÚ vhodné materiály ke sjednané propagaci 
Filmu a Objektů jako např. fotografie z natáčení Filmu na Objektech, krátká videa, rozhovory 
s protagonisty a dalšími herci Filmu, správci Objektů (kastelány) atd. Dodané materiály 
mohou být užívány výhradně ve spojení s propagací Filmu a nikdy ne samostatně. 



3. Evolution Films se zavazuje vhodným a reprezentativním způsobem propagovat Objekty na 
své facebookové stránce s názvem Poslední aristokratka. 

4. NPÚ uspořádá na svém facebookovém profilu soutěž s tematikou Filmu (dále jen „Soutěž“) a 
dodá do této Soutěže 20 ks poukazů na jednorázový vstup na libovolný objekt NPÚ a 1 ks 
celoroční volné vstupenky. Informace o soutěži budou umístěny také na webových stránkách 
NPÚ. 

5. Soutěž bude zveřejněna rovněž na  facebookovém profilu Poslední aristokratka, zde zveřejní 
Evolution Films. 

6. Evolution Films dodá NPÚ podklady a pravidla Soutěže nejpozději do 30. 6. 2019 a zajistí do 
Soutěže případné další ceny (vstupenky na slavnostní premiéru filmu Poslední aristokratka 
atd.). Evolution Films odpovídá za to, že pravidla soutěže budou v souladu platným právním 
řádem České republiky včetně ochrany osobních údajů účastníků, soutěž bude transparentní 
a srozumitelná, v opačném případě není NPÚ povinno soutěž uspořádat. Výherci Soutěže  
budou losováni.  

7. Evolution Films se zavazuje užívat logo NPÚ, které ji NPÚ k tomuto účelu dodá, jako partnera 
Filmu na všech vydaných propagačních materiálech k Filmu. 

8. Smluvní strany se dohodly na uspořádání autogramiády režiséra a některého z protagonistů 
Filmu na státním zámku Lemberk. Termín autogramiády bude upřesněn. 

9. NPÚ zajistí výrobu, prodej a distribuci čokolády s přebalem na motivy Filmu. Podklady pro 
vizuál a tisk přebalu se zavazuje poskytnout Evolution Films. Podrobnosti o této formě 
spolupráce budou pověřenými zástupci smluvních stran upřesněny po podpisu této smlouvy. 

10. Smluvní strany se zavazují po vzájemné dohodě spolupracovat na dalších formách propagace 
Objektů a Filmu např. propagace formou plakátů na objektech apod. 

11. Evolution Films poskytne NPÚ 10 lístků na premiéru filmu Poslední aristokratka, která se 
koná 23. 10. 2019. 

12. Podrobnosti ohledně spolupráce smluvních stran dle této smlouvy budou vždy sjednány na 
základě vzájemné předchozí dohody pověřených zástupců smluvních stran. 

13. Smluvní strany se zavazují vzájemně a bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které 
by mohly mít vliv na plnění účelu a předmětu této smlouvy.  

 
 
 

III. 
Doba platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019. 
2. NPÚ je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Evolution Films poruší tuto 

smlouvu opakovaně nebo zvlášť závažným způsobem (např. neuvede logo NPÚ 
v propagačních materiálech). 

3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, výpovědní lhůta 
činí jeden měsíc a počíná běžet první den v měsíci následujícím po měsíci doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.  

 
 
 

IV 
Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoba pro jednání ohledně spolupráce je za NPÚ: xxxx 
 Telefon: +420 xxxx, e-mail: xxxx. 

2. Kontaktní osobou Evolution Films je pro účely této smlouvy: xxxx 
Telefon: +420 xxxx, e-mail: xxxx. 

3. Změny a doplnění této smlouvy, lze provádět pouze formou číslovaných písemných               
            dodatků ke smlouvě podepsaných smluvními stranami. 



4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po jednom 
            stejnopisu. 

5. Smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Evolution Films bere na vědomí, že NPÚ je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí NPÚ v zákonné lhůtě. 

8. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

 
 
 
V ………………………… dne ……………………..   V………………………………. dne ………………………… 
 
 
…………………………………………………………..   ………………………………………………………………….. 
Ing. arch. Naděžda Goryczková     xxxx 
generální ředitelka Národního památkového  jednatel Evolution Films  
ústavu 
 
 
 

http://www.npu.cz/

